CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 093 / 2014

 Sr. Presidente,

 A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

convocando o Comandante da Guarda Civil Municipal,  Émerson Silva dos Santos,

para que compareça a esta Casa, nos termos da Lei Orgânica Municipal,  em

Reunião  Extraordinária,  a  ser  realizada  na segunda terça-feira  imediatamente

posterior à data de recebimento do ofício de convocação, com início às 20 (vinte)

horas e término às 22 (vinte e duas) horas, para tratar a respeito de assuntos ligados

a sua área de atuação.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  em  atendimento  às  exigências  regimentais,

bem como para que  possamos ouvir  do Comandante da Guarda Civil  Municipal

quais  as  ações  têm  sido  desempenhadas  para  proteger  o  patrimônio  público

municipal e conter a violência no âmbito das suas atribuições.

         Sala das sessões, 28 de abril de 2014.

QUELLI CÁSSIA COUTO

Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br